2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.07.2017 № 196-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации Северодвинска от 31.12.2014 № 689-па (в редакции от 10.02.2017)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 31.12.2014 № 689-па (в редакции от 10.02.2017) «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из местного бюджета на 2015 – 2017 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании постановления цифры «2017» заменить на цифры «2019».

1.2. В пункте 2 постановления слова «31 декабря 2017 года» заменить словами «31 декабря 2019 года».

1.3. В Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций от снижения платы за жилые помещения, признанные непригодными для проживания:

1.3.1. Пункт 1.4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Договор заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной Финансовым управлением Администрации Северодвинска.».

1.3.2. Пункт 2.6 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Основаниями для отказа предоставления субсидий являются:

- несоответствие представленных Управляющими организациями документов, определенных пунктом 2.2 Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной Управляющими организациями информации.».

1.3.3. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Комитетом ЖКХ, ТиС, Отделом внутреннего финансового контроля и Контрольно-счетной палатой Северодвинска проводятся обязательные проверки соблюдения Управляющей организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

1.4. В Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций от обслуживания временно незаселенных жилых помещений:
1.4.1. Пункт 1.4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Договор заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной Финансовым управлением Администрации Северодвинска.».

1.4.2. Пункт 2.6 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Основаниями для отказа предоставления субсидий являются:

- несоответствие представленных Управляющей организацией документов, определенных пунктами 1.6, 2.5 Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной Управляющей организацией информации.».
1.4.3. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Комитетом ЖКХ, ТиС, Отделом внутреннего финансового контроля и Контрольно-счетной палатой Северодвинска проводятся обязательные проверки соблюдения Управляющей организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Тарасов Михаил Юрьевич
58-41-26